SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 1375/GR/UFFS/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527,

de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares:
Cód. Cargo/Função

Titular Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA E GESTÃO AMBIENTAL

PAULO ROBERTO HENDGES 1948305 20/11/2017

CANISIO ROQUE SCHMIDT 1770040 01/12/2017

FÉRIAS

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

HELDER CARLO BELAN 1942813 04/12/2017

PAULO ROBERTO PERONDI 1942966 14/12/2017

FÉRIAS

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PROJETOS COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA DA

SECRETARIA ESPECIAL DE OBRAS

SILVIO ANTONIO TESTON 1762435 04/12/2017

VICTOR LACERDA DA SILVA 2378536 18/12/2017

FÉRIAS

FG-1 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS

VAGNER GARCIAS DE VARGAS 2073314 04/12/2017

JULIO HENRIQUE DE OLIVEIRA TEIXEIRA 1096623 09/12/2017

FÉRIAS

FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES DE LABORATÓRIOS

ALINE ISABEL MICHELS 1886891 11/12/2017

TALITA MEDEIROS DE SOUZA 1619841 22/12/2017

FÉRIAS

FG-4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE BIBLIOTECAS

ISAC SOARES EMIDIO 1196657 11/12/2017

FERNANDO HUTTEL 1849208 30/12/2017

FÉRIAS

FG-3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

LUANA SOUZA PAVAN 1767041 11/12/2017

EGON ELIAS PASQUATTO 1915139 22/12/2017

FÉRIAS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 05 de dezembro de 2017.

JAIME GIOLO

Reitor